
2̂ 1-  \

Montevideo, 2 3 ABR. 202A
VISTO: el Artículo 337° de la Ley N° 19.149 de 24 de octubre de

2013 ;---------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por el m ism o se d ispuso  que las p a rtid as  a 

tran sfe rir  por el Inciso 29 “A dm inistración de los Servicios de Salud 

del E stado”, a  las Com isiones de Apoyo y Com isión H onoraria del 

Patronato  del Psicópata, p a ra  la con tra tac ión  de qu ienes p resten  

funciones en dependencias del M inisterio de Salud Pública, se rán

tran sferid as  a  este últim o Inciso;-----------------------------------------------------

II) que se estim a necesario  otorgar a  la  Com isión de 

Apoyo de los P rogram as A sistenciales de la A dm inistración de los 

Servicios de Salud del Estado, u n  increm ento  de créditos, a  los

efectos de hacer frente al a ju ste  sa laria l an u a l 2024 ;------------------------

CONSIDERANDO: que a  ta les efectos corresponde au to rizar la 

transferenc ia  de $ 24 .504 .889  (pesos u rug u ay o s vein ticuatro

m illones qu in ien tos cuatro  mil ochocientos o chen ta  y nueve);-----------

ATENTO: a  lo p receden tem ente expuesto ;----------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- T ransfiérase a  la Com isión de Apoyo de los P rogram as 

A sistenciales de la A dm inistración de los Servicios de Salud del 

Estado, la su m a  de $ 24 .504 .889  (pesos u rug u ay o s

vein ticuatro  m illones qu in ien tos cua tro  mil ochocientos 

o ch en ta  y nueve), como refuerzo de crédito por h acer frente al 

a ju ste  sa laria l an u a l 2 024 .------------------------------------------------------

- 1 -O ^ I S S i



2 o.- La erogación de referencia se a ten d erá  con cargo al Inciso 12, 

U nidad E jecutora 001-Dirección G eneral de Secretaría,

Program a 441, Objeto de Gasto 553, Auxiliar 017 .------------------

3°.- C om uniqúese. Pase al Área Económico F inanciero.------------------

Res. Int. N°

Ref. N° 001 -3 -1 5 5 1 /2 0 2 4

L A C A L L E  P O U  L U IS


